
 
 

 

 
 
Orientering af Folketingets Finansudvalg, Sundhedsudvalg og 
Epidemiudvalg 
 
Det fremgår af orientering til Finansudvalget og Sundhedsudvalget den 21. marts 2023, 
at der er blevet købt en større mængde antigenselvtest i forbindelse med håndteringen 
af covid-19. Indkøbet af antigenselvtestene i 2021 skete for at styrke 
epidemihåndteringen på et tidspunkt, hvor der var stor uvished om alvorligheden af 
covid-19 og for at beskytte især de ældre og sårbare.  
 
Der er for nuværende et lager på 32 mio. antigenselvtest, hvoraf størstedelen 
udløber ved årsskiftet 2023/2024.  
 
Lagrene med antigenselvtest håndteres i tre spor. Håndteringen skal ses i lyset af 
muligheden for at kunne genaktivere de målrettede indsatser og udbrudshåndtering i 
ældreplejen og på sociale tilbud. 
 
1. Bevaring af lagerbeholdning indtil udløb og løbende kassation: Antigenselvtest 

på det nationale lager og de regionale lagre bevares indtil udløb og kasseres 
løbende i 2023 og 2024.  

 
2. Håndtering af lagerbeholdning hos Statens Serum Institut (SSI) og Kommunalt 

Værnemiddel-Indkøb (KVIk-lageret): Grundet forventet afvikling af KVIk-lageret 
og SSI-lageret straks-kasseres SSI’s lager og størstedelen af KVIk-lageret (knapt 9 
mio. antigenselvtest). Hensynet bag dette er bl.a. begrundet i besparelser ift. 
lagerudgifter. Efter straks-kassationen vil der være ca. 23,5 mio. test på det 
nationale lager og de regionale lagre. 

 
En delmængde med holdbarhed fra februar 2024 og året ud overflyttes fra KVIk 
til det nationale lager.  
 

3. Uddeling til målgruppe for tidlig behandling for covid-19: Kommunerne får 
mulighed for at tilbyde antigenselvtest til borgere i målgruppen for tidlig 
behandling af covid-19. Da testene til målgruppen uddeles fra de kommunale 
lagre, vil initiativet ikke påvirke lagerbeholdningen på de nationale lagre.  

 
Ovenstående løsninger skønnes, at vil medføre udgifter for ca. 4,3 mio. i 2023 og 2,2 
mio. kr. i 2024. Udgiftsskønnene er behæftet med betydelig usikkerhed. Det 
forventes, at løsningen i 2023 kan finansieres inden for rammerne af de allerede 
afsatte midler til testindsatsen.  
 
Ministeriet har undersøgt andre løsningsmuligheder for undgå kassation, herunder 
om de kan levetidsforlænges, tilbagesælges til producenter eller videresælges. Ingen 
af disse muligheder vurderes desværre realistiske. Ministeriet vil løbende afsøge, om 
det vil være muligt at uddele og donere testene. 
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